
  PROTOKÓŁ Nr LXIX/2023 

 

wspólnej Uroczystej Sesji Rady Miejskiej Gminy Kostrzyn oraz Młodzieżowej  

Rady Miejskiej Gminy Kostrzyn w dniu 11 listopada 2023 r. 

 

Dnia 11 listopada 2023 roku o godzinie 11.45 w hali sportowej przy Szkole 

Podstawowej Nr 1 w Kostrzynie, ul. Piasta 1, odbyła się LXIX wspólna Uroczysta Sesja Rady 

Miejskiej Gminy Kostrzyn oraz Młodzieżowej Rady Miejskiej Gminy Kostrzyn z okazji 

obchodów 772-lecia nadania praw miejskich Kostrzynowi i 105 rocznicy Odzyskania 

Niepodległości przez Polskę. 

 

W LXIX Uroczystej Sesji udział brali Radni Rady Miejskiej Gminy Kostrzyn – 12 osób, 

nieobecni Radni: 1) p.Anna Dudzińska, 2) p.Piotr Hojeński, 3) p.Dawid Pałka, Radni 

Młodzieżowej Rady Miejskiej Gminy Kostrzyn, sołtysi Gminy Kostrzyn, zaproszeni goście 

oraz mieszkańcy miasta i gminy Kostrzyn. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej Gminy Kostrzyn Pan Grzegorz Banaszak oraz 

Przewodnicząca Młodzieżowej Rady Miejskiej Gminy Kostrzyn Pani Oliwia Balcerek 

otworzyli sesję, stwierdzili prawomocność jej obrad oraz powitali wszystkich obecnych na 

sześćdziesiątej dziewiątej, Uroczystej Sesji Rady Miejskiej Gminy Kostrzyn zwołanej w dniu 

obchodów Narodowego Święta Niepodległości oraz dla uczczenia Święta Gminy Kostrzyn, 

która 11 listopada 2023 roku obchodzi 772 rocznicę nadania miastu praw miejskich 

 

Z uwagi na podniosły i patriotyczny charakter uroczystości sesja rozpoczęła się 

wprowadzeniem Pocztów Sztandarowych i wspólnym odśpiewaniem Hymnu RP – Mazurka 

Dąbrowskiego. 

 

Następnie Przewodniczący Rady Miejskiej Gminy Kostrzyn Pan Grzegorz Banaszak oraz 

Przewodnicząca Młodzieżowej Rady Miejskiej Gminy Kostrzyn Pani Oliwia Balcerek powitali 

wszystkich obecnych na Uroczystej Sesji Rady, w szczególności: Radnych Rady Miejskiej 

Gminy Kostrzyn, Radnych Młodzieżowej Rady Miejskiej Gminy Kostrzyn, Burmistrza Gminy 

Kostrzyn Pana Szymona Matyska, Zastępcę Burmistrza Gminy Kostrzyn Pana Waldemara 

Biskupskiego, Sekretarza Gminy Kostrzyn Panią Agnieszkę Piasecką, Skarbnika Gminy 

Kostrzyn Panią Magdalenę Rakszawską, Radnych Rady Powiatu Poznańskiego Pana 

Kazimierza Dworczaka i Pana Mariana Markiewicza, dotychczasowych laureatów nagrody 

Burmistrza Gminy Kostrzyn „Rycerz Kostro” obecnych na sesji, nominowanych do nagrody 

„Rycerz Kostro” w 2023 roku, kierowników i dyrektorów jednostek organizacyjnych Gminy 

Kostrzyn, przedstawicieli służb mundurowych, prezesów i przedstawicieli jednostek 

Ochotniczych Straży Pożarnych z Kostrzyna, Brzeźna i Gułtów, Młodzieżowe Drużyny 

Pożarnicze z Kostrzyna i Gułtów, reprezentantów stowarzyszeń i organizacji pozarządowych 

działających na terenie Gminy Kostrzyn, sołtysów z terenu Gminy Kostrzyn, Pana Kazimierza 

Matyska – regionalistę i kustosza Izby Muzealnej w kostrzyńskiej Bibliotece, poczty 

sztandarowe, harcerstwo, przedsiębiorców i rolników z terenu gminy zaprzyjaźnionych  

z Gminą Kostrzyn,   lokalne media, kostrzyńską młodzież, dzieci oraz wszystkich mieszkańców 

Gminy Kostrzyn, którzy zechcieli przyjąć zaproszenie do udziału w Uroczystej Sesji Rady 

Miejskiej Gminy Kostrzyn oraz Młodzieżowej Rady Miejskiej Gminy Kostrzyn. 

 

Wspólna Uroczysta Sesja Rady Miejskiej Gminy Kostrzyn oraz Młodzieżowej Rady 

Miejskiej Gminy Kostrzyn przebiegała następująco: 
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Do punktu 1 – Przedstawienie i głosowanie projektu uchwały w sprawie uhonorowania 

profesora Edmunda Maćkowiak 

 

p.Grzegorz Banaszak Przewodniczący Rady Miejskiej Gminy Kostrzyn wygłosił 

okolicznościowe przemówienie i przedstawił życiorys profesora Edmunda Maćkowiaka oraz 

poprosił, aby Rada Miejska Gminy Kostrzyn oraz Młodzieżowa Rada Miejska Gminy Kostrzyn 

uznała zasługi profesora Edmunda Maćkowiaka za szczególnie istotne dla Gminy Kostrzyn  

i podjęła uchwałę w sprawie uhonorowania profesora Edmunda Maćkowiaka, który pochodził 

z miejscowości Gułtowy na terenie Gminy Kostrzyn, był wybitnym kompozytorem, 

chórmistrzem oraz Rektorem Akademii Muzycznej w Poznaniu, a ponadto w roku 2023 

przypada 120. rocznica urodzin profesora Edmunda Maćkowiaka. 

 

Pan Grzegorz Banaszak Przewodniczący Rady Miejskiej Gminy Kostrzyn, p,Grzegorz 

Banaszak przedstawił projekt uchwały Nr LXIX/630/2023 Rady Miejskiej Gminy Kostrzyn  

z dnia 11 listopada 2023 r. w sprawie uhonorowania profesora Edmunda Maćkowiaka i poprosił 

Radnych Rady Miejskiej Gminy Kostrzyn o podjęcie powyższej uchwały przez aklamację, co 

zostało uczynione. 

 

Uchwała Nr LXIX/630/2023 stanowi załącznik do protokołu. 

 

Przewodnicząca Młodzieżowej Rady Miejskiej Gminy Kostrzyn Pani Oliwia Balcerek 

przedstawiła projekt uchwały z dnia 11 listopada 2023 r. Młodzieżowej Rady Miejskiej Gminy 

Kostrzyn w sprawie w sprawie uhonorowania profesora Edmunda Maćkowiaka i poprosiła 

Radnych Młodzieżowej Rady Miejskiej Gminy Kostrzyn o podjęcie powyższej uchwały przez 

aklamację, co zostało uczynione. 

 

Do punktu 2 – Wręczenie nagrody Burmistrza Gminy Kostrzyn „Rycerz Kostro” 

Pan Grzegorz Banaszak Przewodniczący Rady Miejskiej Gminy Kostrzyn poprosił  

o przedstawienie werdyktu Kapituły Nagrody Burmistrza Gminy Kostrzyn „Rycerz Kostro”. 

Burmistrz Gminy Kostrzyn p.Szymon Matysek wygłosił okolicznościowe przemówienie  

z okazji Narodowego Święta Niepodległości oraz z okazji Święta Gminy Kostrzyn - 772 

rocznicy nadania miastu praw miejskich, jak również omówił sprawy dotyczące realizacji 

inwestycji i pozyskiwania środków zewnętrznych. 

Ponadto p.Szymon Matysek Burmistrz Gminy Kostrzyn poinformował, że jak co roku odbyło 

się posiedzenie Kapituły w sprawie przyznania nagrody Burmistrza Gminy Kostrzyn „Rycerz 

Kostro” i został wyłoniony laureat tej nagrody, a następnie oddał głos Przewodniczącemu 

Kapituły Zastępcy Burmistrza Gminy Kostrzyn Panu Waldemarowi Biskupskiemu. 

Przewodniczący Kapituły Pan Waldemar Biskupski odczytał werdykt kapituły wraz  

z uzasadnieniem. Na Uroczystej Sesji Rady Miejskiej Gminy Kostrzyn została wręczona 

nagroda Burmistrza Gminy Kostrzyn „Rycerz Kostro”. Laureatem tej nagrody został Pan Piotr 

Smoliński.  

Laureat nagrody Burmistrza Gminy Kostrzyn „Rycerz Kostro”  Pan Piotr Smoliński jest 

nauczycielem dyplomowanym wychowania fizycznego w Szkole Podstawowej nr 1 im. 

Ewarysta Estkowskiego w Kostrzynie, jak również sędzią szachowym III klasy okręgowej, 

organizuje wiele imprez w różnych dyscyplinach sportowych na szczeblach Szkoły 

Podstawowej Nr 1 w Kostrzynie, gminnym, powiatowym i wojewódzkim m.in. w warcabach, 
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szachach i tenisie stołowym, jak również corocznie Mistrzostw Szachowych o Puchar 

Przewodniczącego Rady Miejskiej Gminy Kostrzyn. Pan Piotr Smoliński angażuje się  

w pozyskiwania środków finansowych pozabudżetowych oraz sprzętu sportowego na potrzeby 

działalności szkoły i Uczniowskiego Klubu Sportowego „Goniec” Kostrzyn, którego jest 

współzałożycielem i głównym prowadzącym, w 2022 roku obchodzony był jubileusz 25-lecia 

UKS „Goniec”. 

Nagrodę – statuetkę „Rycerz Kostro”, dyplom oraz kwiaty wręczyli Laureatowi Panu Piotrowi 

Smolińskiemu: Burmistrz Gminy Kostrzyn p.Szymon Matysek, Zastępca Burmistrza Gminy 

Kostrzyn p.Waldemar Biskupski, Przewodniczący Rady Miejskiej Gminy Kostrzyn p.Grzegorz 

Banaszak oraz Przewodnicząca Młodzieżowej Rady Miejskiej Gminy Kostrzyn p.Oliwia 

Balcerek. 

Pan Piotr Smoliński podziękował za przyznaną nagrodę Burmistrza Gminy Kostrzyn „Rycerz 

Kostro” oraz wygłosił okolicznościowe przemówienie. 

Przewodnicząca Młodzieżowej Rady Miejskiej Gminy Kostrzyn Pani Oliwia Balcerek 

stwierdziła, że dzisiejsza uroczystość dobiega końca, podziękowała za uwagę i poinformowała, 

że zamyka obrady VI sesji Młodzieżowej Rady Miejskiej Gminy Kostrzyn. 

Przewodniczący Rady Miejskiej Gminy Kostrzyn Pan Grzegorz Banaszak podziękował 

wszystkim za wspólne celebrowanie dzisiejszego dnia oraz poinformował, że zamyka obrady 

LXIX Uroczystej Sesji Rady Miejskiej Gminy Kostrzyn (12.40). 

 

 

Przygotował(a): Mariola Zygaj     

 Przewodniczący Rady Miejskiej Gminy Kostrzyn 

    /-/Grzegorz Banaszak 

 

 

 

 


